
Úvod do sekce

               Motto1:
„Klepy a drby  jsou nepravdivá (nebo polopravdivá, pozn.) sdělení, jejichž cílem je zamlžit před občany faktickou podstatu problému.
 Občané se musí ptát, kdo na tom má zájem? Je to ten, kdo tyto informace vymýšlí a šíří. 
Na jediné slovo nařčení je nutné napsat celou stránku obhajoby.“ Marcus Tullius Cicero ( římský státník, rok cca 49 před Kristem) 
Motto2:
 „Pomluvy a jejich měkčí forma drby vládnou světem, a i přes velkou snahu se je asi nepodaří vymýtit. Podle různých výzkumů po světě bylo zjištěno, že tvoří až 80 procent naší konverzace.
 Pouhých pět procent představuje reálnější nebezpečí. Odborníci potvrdili, že k „drbání“ jsme byli zrozeni. Lidský mozek se k takovému jednání přirozeně vyvinul, a jak dokládají různá zjištění, čím „ostřejší" pomluvy jsou, tím lépe pro nás. A proč jsou drby tolik výhodné pro naše dobro? Představují totiž rychlý způsob, jak odlišit přítele od nepřítele a pomáhají nás chránit před poškozením či nebezpečnými situacemi.“
 Zdroj: internet 
 Jak je vidno z úvodních citátů je vztah k pomluvám a drbům velmi rozmanitý. Ať děláte cokoliv, tak se jim nevyhnete, vznikají všude kolem nás a žijí si svůj jepičí život někdy bez jakéhokoliv dopadu na předmět drbu, jindy zase s vážnými důsledky.
 Ať je to jak chce, rozhodli jsme se na web, jako zpestření, zařadit tuto rubriku, ve které se budeme snažit někdy vážně, někdy s humorem, komentovat pomluvy a drby okolo lomu a dalších pro nás zajímavých případů. 
  
          
  

 1 / 1


